

Invitation til pensionisterne i Glostrup Lærerforening



Den 22. oktober 2024 går turen til Arbejdermuseet

Vi begynder klokken 11.30 med at nyde det historiske smørrebrødsbord i "Cafe og Øl-Halle", og klokken 13.30 får vi en rundvisning i udstillingen "Kvindelig".

Om "Cafe og Øl- Halle":

Restauranten i Arbejdermuseets kælder er den eneste fredede kælderbeværtning i København. De historiske lokaler er blevet restaureret, så de nu står som i året 1892, og restauranten bærer sit oprindelige navn. Her kan du nyde en god gammeldags frokost, serveret i form af et lækkert smørrebrødsbord, der altid byder på et bredt udvalg af forskellige slags smørrebrød. Ved køb af bordet kan du spise lige så mange stykker, du har lyst til. Vi hygger alt det, vi kan, i de historiske omgivelser, serverer traditionsrig mad, Stjernepilsner og øl fra Krenkerup Gods. Vi sylter, koger og steger, og vores råvarer er som i gamle dage, lokale og nøje udvalgte.

Bordet er altid dækket med alle slags godter, gamle travere, nye klassikere, grønne unoder og lidt lækker ost. Som regel sniger der sig også en lun tartelet eller en anden traditionel frokostret ind. Alle dage afslutter vi frokosten med en lille sød klassiker f.eks. kiksekage, bondepige med slør eller en skøn citronfromage.

Vi serverer alle vore stykker smørrebrød som små delikate kuvertserveringer anrettet på små tallerkener.

Om udstillingen "Kvindelig":

I en sanserig udstilling fyldt med genstande, historier og poesi kommer du helt tæt på kvindelig gennem 150 år. Du møder hverdagen med blevask, løbesod og evig angst for uønsket graviditet, men også søstersolidaritet, pause i kolonihaven og håbet om en bedre morgendag. Få også et blik ind i brevkasserne, et univers med rørende, voldsomme og tankevækkende dilemmaer fortalt gennem tidens brevkasseredaktører Caja Rude, Tine Bryld, Tove Ditlevsen og Hanne Reintoft.

Træd ind i kampzonen med opråb og plakater og paroler med krav om lighed, ligeløn og retten til egen krop. Mød også pionererne, der fik sparket døre ind, sprængt grænser og fortjener en plads i historiebøgerne.

Tid: Tirsdag den 22. oktober 2024 klokken 11.20

Sted: Udenfor "Cafe og Øl- Halle" Rømersgade 22, København K

Pris: 200 kr (Museumsbesøg, Mad, 1 øl, 1 vand eller et glas vin)

Der er kun plads til 20 personer, så tilmelding er efter Først- til- mølle princippet.

Tilmelding: MobilePay 5311WU husk at skrive dit navn i kommentarfeltet.

Er der problemer med MobilePay, eller har du ikke MobilePay så send en SMS til Jan Andreasen 29 61 43 82 og indbetal pengene på

konto 2275 – 516 000 2574

Sidste frist for tilmelding er på grund af efterårsferien allerede den 9. oktober.

Tilmeldingen er bindende, men bliver du forhindret i at komme, må du meget gerne sende en SMS til Gerda 28930417, så vi ved, vi ikke skal vente på dig.

Næste arrangement er 20. november.

Venlig hilsen

Else, Lisbeth, Søren, Gerda

